

Druckfehler in dem Verzeichnisse der nassauischen  
*Hymenoptera aculeata* von Prof. Schenck,  
 Jahrg. 1866 S. 317—369.

- Seite 318 Zeile 6 v. u. zu lesen *Cullumanus*  
 - 318 - 7 v. o. lies der statt den  
 - 320 - 17 v. o. zu lesen einer  
 - 322 - 10 v. u. zu lesen *Andrenetae*  
 - 325 - 2 v. o. Klammer um *Barbareae*  
 - 327 - 13 v. u. hinter *fuscata* zu setzen nur ♀  
 - 328 - 18 v. u. ♂ statt ♀  
 - 328 - 6 v. o. zu 53. a. statt zur folgenden  
 - 328 - 18 v. u. hinter *lepida* lies ♂ statt ♀  
 - 330 - 22 v. o. hinter *sexmaculatus* zu setzen ♀  
 - 330 - 25 v. o. hinter *quadrisignatus* zu setzen ♀  
 - 331 - 4 v. u. ♀ statt ♂  
 - 339 - 1 v. u. ♂ statt ♀ und dahinter einzufügen: *xanthosticta* K.  
 für das ♀  
 - 343 - 11 v. u. zu lesen Hinterleibs statt Habitus  
 - 348 - 3 v. o. N. statt Latr. hinter *fuscata*  
 - 350 - 8 v. u. *lapidarius*  
 - 350 - 7 v. u. lies *philanthoides* statt *philanthoideus*  
 - 352 - 16 v. o. kleiner statt kleinen  
 - 352 - 14 v. u. F. hinter *mucronatus*  
 - 353 - 19 v. u. hinter 1 noch (53.)  
 - 353 - 13 v. u. hinter 2 noch (54.)  
 - 355 - 6 v. u. lies *aterrima* statt *laterrima*  
 - 360 - 14 v. o. *Pompilus*  
 - 360 - 9 v. u. Zeitung statt Zeitschr.  
 - 361 - 1 v. o. über 1 (158.) zu setzen XLIV. Gen. *Tiphia* F.  
 (*Bethylus* Pz.)  
 - 361 über Zeile 1 ist einzuschalten: XLIV. *Tiphia* F.  
 - 364 - 10 v. o. Klammer hinter *Chrysis*

Druckfehler in den Aufsätzen von H. Loew am Anfange  
 dieses Bandes.

- Seite 5 Zeile 17 v. o. setze hinter „Haaren“ ein Komma  
 - 7 - 5 v. u. setze hinter „atra“ ein Komma  
 - 8 - 12 v. u. statt „suprà“ lies „superâ“  
 - 8 - 3 v. u. statt „divisa“ lies „divisâ“  
 - 20 - 3 v. u. statt „ $2\frac{1}{2}$ “ lies „ $3\frac{1}{2}$ “  
 - 21 - 14 v. u. statt „ $2\frac{2}{2}$ “ lies „ $2\frac{7}{2}$ “ und statt „ $2\frac{1}{2}$ “ lies „ $2\frac{1}{2}$ “  
 - 21 - 3 v. u. statt „ $3\frac{2}{2}$ “ lies „ $3\frac{5}{2}$ “  
 - 52 - 15 v. o. statt „parparvum“ lies „perparvum“  
 - 53 - 11 v. u. statt „ $1\frac{1}{2}$ “ lies „ $1\frac{11}{2}$ “  
 - 53 - 6 v. u. statt „supera“ lies „supra“  
 - 54 - 11 v. o. nach „anticorum“ schalte ein: „simplex, posticorum“  
 - 54 - 18 v. u. nach „tarsorum“ schalte ein: „posticorum“  
 - 57 - 5 v. u. nach „Zetterstedt“ schalte ein: „als *Empis morosa*“

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Deutsche Entomologische Zeitschrift \(Berliner Entomologische Zeitschrift und Deutsche Entomologische Zeitschrift in Vereinigung\)](#)

Jahr/Year: 1867

Band/Volume: [11](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler 446](#)